
 

 
 

 

 

COMUNE DI SETTINGIANO 
- Provincia di Catanzaro - 

---------=========**********=========--------- 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DI SPESA 

 

 
 
 

Num. Registro 
generale 

Data 

152 08/04/2024 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

        f.to Dott.ssa Elvira Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Rimborso tributi e non dovuti 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 5/2022 e successivo decreto 9/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Servizio Economico- Finanziario; 

 

PREMESSO CHE: 

– Con delibera di C.C. n. 33 del 18/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 

2024/2026; 

– Con delibera di C.C. n. 32 del 18/12/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

annualità 2024/2026; 

 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107   e 109 del 

D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

 

Premesso che sono state presentate istanze di rimborso di somme versate in eccedenza a titolo di tributi comunali 

e diritti di segreteria secondo le schema di seguito riportato: 

BENEFICIARIO DATA  PROTOCOLLO 

TIPOLOGIA 

RIMBORSO IMPORTO 

P.A. 06-04-2023 1901 IMU 1.466,00 

TOTALE € 1.466,00 

 

L’importo totale richiesto a titolo di rimborso è pari ad € 1.466,00; 

Rilevato, dagli accertamenti effettuati, che le istanze sono legittime in quanto il Comune di Settingiano ha 

effettivamente incassato somme non dovute e che, pertanto, ora è necessario assumere formale impegno di spesa 

per poter disporre il rimborso richiesto; 

Viste le vigenti disposizioni di legge vigenti in materia; 

Visto il Regolamento generale delle Entrate; 

Visto il TUEL 267/2000 e s.m.i; 

Ritenuto dover disporre il richiesto rimborso di € 1.466,00 ai contribuenti richiedenti; 

Attesa la propria competenza 

 DETERMINA 

 

 Di disporre il rimborso indicato in narrativa per un importo complessivo di €. 1.466,00 ai contribuenti di 

cui alla richiesta di rimborso allegata alla presente con accredito al relativo iban; 

 Di impegnare conseguentemente la spesa di €. 1.466,00 ai capitoli 540 del bilancio 2024; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno 

di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

      



 

         Il Responsabile del Servizio 

Finanziario Dott.ssa Elvira Russo 

                 Firma Autografa sostituita a mezzo stampa  

                    Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 08/04/2024 

f.to Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

 

Dott.ssa Elvira Russo 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Data 08/04/2024 

 

f.to Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Dott.ssa Elvira Russo 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 


